
1 

 

 

  

 

 

 

        

 
DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                   n. 145  del 25.03.2019 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

 

Oggetto:      Selezione interna riservata al personale a tempo indeterminato, con rapporto di lavoro a tempo 

pieno, appartenente alla categoria D - Area Comparto Sanità - del contingente dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II attribuito all’A.O.U. Federico II di cui all’allegato C del vigente 

Protocollo d’Intesa ed al personale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, per il 

conferimento di incarichi di Posizioni Organizzative. Nomina Commissioni esaminatrici. 

.                             
   Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
VISTI  il C.C.N.L. del Comparto Sanità, sottoscritto in data 21/05/2018, ed in particolare l’art. 17 

(Contenuto e requisiti degli incarichi di funzione per il personale appartenete ai ruoli 

amministrativo tecnico e professionale), l’art. 18 (Istituzione e graduazione degli incarichi di 

funzione) e l’art. 19 (Conferimento, durata e revoca degli incarichi di funzione); 
 

la Disposizione n. 624 del 31/10/2018 con la quale, nel rispetto di quanto indicato nei sopracitati 

art. 17 e 18 del C.C.N.L. del Comparto Sanità, si è provveduto a indire una selezione interna per il 

conferimento di incarichi di Posizioni Organizzative, così come individuate nella medesima 

Disposizione n. 624 del 31/10/2018; 

 

l’Avviso di selezione interna, allegato quale parte integrante alla suddetta Disposizione n. 624 del 

31/10/2018, il quale stabilisce che, con successivo provvedimento, in relazione alla tipologia 

d’incarico, si provvederà alla nomina di una o più Commissioni esaminatrici del predetto Avviso, 

le quali procederanno alla valutazione dei candidati mediante l’esame dei curricula e mediante un 

colloquio;     

  

RITENUTO  di dover procedere, pertanto, in considerazione delle diverse tipologie d’incarico, alla nomina di 

due Commissioni esaminatrici; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Propone 

 

  Per quanto indicato in premessa l’adozione del seguente provvedimento: 

 

Le Commissioni incaricate della valutazione dei candidati alla Selezione interna riservata al personale a tempo 

indeterminato, con rapporto di lavoro a tempo pieno, appartenente alla categoria D - Area Comparto Sanità - 

del contingente dell’Università degli Studi di Napoli Federico II attribuito all’A.O.U. Federico II di cui 



2 

all’allegato C del vigente Protocollo d’Intesa ed al personale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico 

II, per il conferimento di incarichi di Posizioni Organizzative, sono così composte: 

Commissione incaricata della valutazione dei candidati alle Posizioni Organizzative di area tecnico-  

amministrativa: 

 

- Dott. Natale Lo Castro (Presidente)  

- Dott. Gaetano D’Onofrio (Componente) 

- Dott. Rosario Magro (Componente)  

- Dott.ssa Lorella Scarpa (Segretario) 

 

Commissione incaricata della valutazione dei candidati alle Posizioni Organizzative di area socio-sanitaria: 

  

- Dott. Gaetano D’Onofrio (Presidente) 

- Dott. Natale Lo Castro (Componente) 

- Dott. Rosario Magro (Componente)  

- Dott.ssa Lorella Scarpa (Segretario) 

 

 

I Presidenti delle Commissioni, concordata la data dell’incontro, provvederanno, tramite il Segretario, a 

convocare le rispettive Commissioni dell’Avviso in parola.  

                               

                  F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                                                 dott. Rosario Magro 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA  la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. 

dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO    che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

DISPONE 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i  presupposti; 

  

F.to Il Direttore Amministrativo                                              F.to Il Direttore Sanitario 

         dott. Natale Lo Castro                                           dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                             Dott. Vincenzo Viggiani 


